Управление образования администрации ЗАТО Александровск

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 266

Закрытого административно-территориального образования

Александровск Мурманской области»

(МАОУ «СОШ № 266 ЗАТО Александровск»)

ПРИКАЗ

от «   14  » ноября 2021 г.                                                                №  334о.д.

О создании школьного спортивного клуба

     В целях активизации физкультурно-спортивной деятельности на уровне

учреждения, развития детско-юношеского спорта и приобщения обучающихся к

систематическим занятиям физической культуры и спорта

     ПРИКАЗЫВАЮ:

     1. Создать на базе МАОУ «СОШ № 266 ЗАТО Александровск» школьный

спортивный клуб «Вектор» (далее – ШСК «Вектор»).

     2. Считать датой открытия ШСК «Вектор» - 01.12.2021г.

     3. Назначить руководителем ШСК «Вектор» Елину В.А. - учителя физической

культуры, руководителя методического объединения учителей физической

культуры.

     4. Заместителям директора по ВР – Богатой И.А., по УР – Сиголаевой А.А., по

АХР – Скидан Е.В.:

     4.1. Оказывать содействие руководителю ШСК в организации деятельности и в

обеспечении эффективного функционирования спортивного клуба.

     4.2. Способствовать увеличению охвата физкультурно-спортивной

деятельностью клуба участников образовательных отношений учреждения.

     4.3. Оказывать методическую и консультационную помощь руководителю ШСК

«Вектор» при разработке проектов локальных актов учреждения (регулирующих

деятельность ШСК) и при подготовке различных видов отчетности.

     4.4. Осуществлять контроль за работой ШСК по курируемым по должности

направлениям работы учреждения, включая обеспечение качества физкультурно-

спортивной деятельности и обеспечение сохранности материально-технической

базы учреждения.

     5.Руководителю ШСК «Вектор» Елиной В.А.:

     5.1. Разработать проекты документов, регулирующих деятельность ШСК,

предоставить для согласования и на утверждение в срок до 08.12.2021г..

     5.2. Сформировать состав ШСК «Вектор» в срок до 15.12.2021г.

     5.3. Обеспечить информационную составляющую деятельности ШСК «Вектор»

(информационный уголок – стенд, информирование о деятельности через

официальный сайт учреждения и др.) в срок до 15.12.2021г.

     6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Директор школы                                      З.А. Румянцева
 С приказом ознакомлены:

		2022-10-11T18:09:37+0300
	Румянцева Зинаида Александровна